
----------

-----------

CITTA" DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

***** 

PROVVEDIMENTO SINDACALE N° 2. ~ del _ ~ 1 tn"'dOD n, I),'- ' 1. 

OGGETTO: Attribuzione, per l'anno 2016, delle specifiche responsabilità di cui all'art. 17 c. II lett. 

"F" del C.C.N.L. 1/4/99- Commissario Giovanni Billeri. 

Si trasmette ai seguenti Uffici: 

1) Sindaco 

2) Albo Pretorio ONLINE_________________________________ 

3) Settore Finanze 

4) Ufficio del Personale _____________________ 

5) Dipendente interessato ____ _ ______________ _ 

Assunto impegno n° del________  

Sull ' Intervento n°  

Cap. N°  

Fondo risultante €  
Imp.Precedenti €___________  

Imp. Attuale €__________  

Dispon. Residua €__________ _  

Il Responsabile 



Il SINDACO 

PREMESSO CHE gli articoli 93 e 223, D.Lgs. n. 267/2000 disciplinano la resa dei conti degli Agenti 

Contabili inseriti nella struttura comunale; 

RICHIAMATO l'art. 233, D.Lgs. 267/2000 così modIficato dall'art. 2-quate", comma ti legge n. 189 del 

2008 che testualmente recita: 

"1. Entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario dei 

beni e gli altri soggetti di cui all'art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all'ente locale il 

quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei conti entro 60 giorni 

dall'approvazione del rendiconto. 

2. Gli agenti contabili, a danaro e a materia, allegano al conto, per quanto di rispettiva competenza: 

a) Il provvedimento di legittimazione del contabile alla gestione; 

b) la lista per tipologie dei beni; 

c) copia degli inventari tenuti dagli agenti contabili; 

d) la documentazione giustificativa della gestione; 

e) i verbali di passaggio di gestione; 

f) le verifiche ed i discarichi amministrativi e per annullamento, variazioni e simili; 

g) eventuali altri documenti richiesti dalla Corte dei conti. 

3. Qualora l'organizzazione dell'ente locale lo consenta e le informazioni relative agli allegati di cui ai 

precedenti commi sono trasmessi anche attraverso strumenti informatici, con modalità da definire 

attraverso appositi protocolli di comunicazione. 

4. I conti di cui al comma 1 sono redatti su modello approvato con il regolamento previsto dall'articolo 

160." 

CONSIDERATA la necessità di individuare per l'esercizio finanziario 2016 un soggetto incaricato della 

riscossione dei proventi relativi alla gestione delle fiere e dei mercati; 

VISTI: 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

il vigente Regolamento di contabilità; 

lo Statuto dell'Ente. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati 

1.  DI CONFERIRE al dipendente Sig. Billeri Giovanni, in atto Commissario di vigilanza, la qualifica di 

Agente contabile, con tutti gli obblighi ad essa conseguenti per la riscossione dei proventi relativi 

alla gestione delle fiere e dei mercati; 

2.  DI DARE ATTp che il sopra indicato agente contabili interno entrerà in carica dal giorno 04 Aprile 

2016; 

3.  DI DARE ATTO, inoltre, che il soggetto sopra indicato è responsabile della resa del conto della 

gestione finanziaria di loro competenza ai sensi dell'art. 233 del D.Lgs. 2000 da predisporre sui 

modelli approvati con D.P.R. 194/1996. 

Il\indaco 

(Avv. Fr Jr. Err te) 



SERVIZI FD\TANZIARI E CONTABILI 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai 

senSI deli' art. 153, del Decreto Legislativo 267/2000 

CASTELVETRANO LI' 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

PUBBLICAZIONE 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all' Albo Pretorio Dal ________ 

al e così per gg.15 consecutivi. 

CASTELVETRANO LI' 

IL RESPONSABILE DELL'ALBO 

Copia conforme all' originale 

Castelvetrano lì 


